11.8.1598 - … servizio di detto molo. A’ bandi precederono le esplorazioni ed i verificamenti locali; perché, 
l’11 agosto 1598, ricevè dodici carlini «Giovan Antonio barcaiolo, per aver portato con sua barca il Marchese 
[di Grottola] ed il Cavalier Fontana a … (Spampanato, Sulla soglia …, 1926 p.257).* 

12.8.1598 - 1598 A 12 D’Agosto Mercordi … f. 627/897 Al Cavalier Dominico Fontana d.ti novanta, et per 
lui A Agostino Caputo et se li pagano per l’uscita finita al ultimo d’aprile et intrata finita a 15 del prox.o 
passato mese di luglio del presente anno della casa tiene locata da lui dove al presente habita sita in questa 
città de nap. sotto la concettione di Monte Calvario per d. 90 l’anno declarando ch’estato sodisfatto di tutto il 
passato d. 90 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 17, p.463; Verde, Domenico Fontana a Napoli, 2007 
p.115; Pinto, Revisione 2022).* 

3467 

2.9.1598 - 1598 A 2 di Settembre Mercordi … f. 80 A Gio: batta Auriatro et Bernardin borza d. sette e per lui 
al Cav.re domenico fontana d.ro sele paghano per la 3.a maturata, à 15 d'agosto prox.e passato delli d. 21 
che li pag.o per Sant'anna de lombardi et à d.a chiesa per elem.a et sono per quelli che li sono obligati per 
pn.o di d.a chiesa da pagarli per il spacio d'anni cinque il principio et ...neda q.li appare per Instro dec.do che 
sin ad ora e stato pagato de tutte le 3.e che l'apparessero deb.re per causa di d.o Instro in moneta de con.ti 
ad esso medesmo per il che del passato lor quieta sino a d.o di 15 d'agosto passato, et per lui ad ag.no 
Rosa che ser.a ben pagati a lui con.ti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 16, p.1259; Pinto, Ricerca 
2018). 

3.9.1598 - Il dottore Maurizio Tortelli riceve dall’architetto Domenico Fontana un prestito di 1000 ducati e si 
impegna a restituirne 70 ducati l’anno, che ricava dalla rendita di una sua proprietà, sita tra Largo di Palazzo 
e via Toledo, gravata anche di un censo annuo di 39 ducati a favore di Donna Isabella Carafa di Morra. (f. 
263r.) Emptio jntroitum pro equite Dominico Fontana, patritio romano Die tertio mensis septembris 
duodecime indictionis Neapoli 1598. Constitutis in nostri presentia doctore Mauritio Tortelli de Neapoli 
agente et inteveniente ad infrascripta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus ex una parte. Et 
equite Dominico Fontana, patritio romano, hic Neapoli commorante, agente similiter ad infrascripta omnia 
pro se eiusque heredibus et successoribus quibuscumque ex parte altera. Predictus doctor Mauritius sponte 
asseruit coram nobis, et dicto equite Dominico Fontana, presente, se habere, tenere et possidere tam 
quam verum dominum et patronum quandam domum magnam in pluribus et diversis membris consistentem 
cum apothecis subtus, sitam et positam in hac civitate Neapolis et proprie in largo Regij Palatij, juxta bona 
heredum quondam Berardini de Cordova, juxta bona Joannis Dominici Gepponari, juxta viam publicam 
toletanam, et alios confines, francam et liberam et nemini venditam ac alienatam excepto censu perpetuo 
ducatorum triginta novem debito singulo anno domine Ysabelle Carrafa de Morra servata forma cautelarum 
da dicto censu apparentium et facta assertione predicta ipse Mauritius pro quibusdam suis comoditatibus ut 
dixit et quia sic sibi placuit et placet ad conventionem devenit cum dicto equite Dominico et sponte predicto 
die coram nobis non vi, dolo et omni meliori via ex nunc, salvo jure et assensu supradicte Ysabelle Carrafe 
de Morra, quatenus opus est et requiritur, et non aliter nec alio modo libere vendidit et alienavit et titulo 
venditionis predicte per fustem jure proprio et in perpetuum dedit et assignavit dicto equiti Dominico Fontane 
jbidem presenti et bona fide ementi (f. 263v) annuos ducatos septuaginta de carlenis argenti percipuis et de 
primis pensionibus et jntroitibus pervenientibus et perventuris a dicta sua domo cum apothecis ut supra 
descripta et mentionata sic francos cum juribus una cum dominio, proprietate et potestate ipsius domus pro 
dicta rata et integro suo statu et super et quibuscumque alijs bonis et jntroitibus ipsius Dominici presentibus 
et futuris ad electionem ipsius equitis Dominici ita quod spetialis obligatio generalitati non derogat nec e 
contra et hoc pro convento et finito pretio ducatorum mille de carlenis argenti quos quidem ducatos mille de 
carlenis ipse Mauritius sponte coram nobis confessus fuit recepisse et habuisse à dicto equite Dominico 
emptore sibi dante et solvente per medium banci ecclesie Sanctorum Jacobi et Victorie de Neapoli prout ex 
apoca dicti banci facta clare dixit apparere exceptioni … (ASNa, Not. Marco Antonio de Vivo, sch. 265, prot. 
23, ff. 263r-264v; Verde, Domenico Fontana a Napoli, 2007 p.117).* 
- Un altro contratto, datato 3 settembre 1598, che stipula l'«eques Domenicus Fontana patricius romanus» 
ci informa che ebbe una casa nel largo di palazzo e che si era sposato con Isabella Carrafa de Marra 
(ASNa, Not. Marco Antonio de Vivo, sch. 265, prot. 23, ff. 263r-264v; Panayotis K. Ioannou, in Ricerche sul 
‘600 …, 2003 p.135).*